daki merdivenlerle ulaşılmaktadır. Doğu
daki mahfılin kıble duvarında 1163 (1750)
tarihini ve Yahya Paşa'nın adını veren çini
tamir kitabesi yer almaktadır. Bu tamir
de yapının duvarlarının alt kısmına ahşap
lambriler, bunun üzerine 1 m. yükseklik
te çiniler kaplatılmış, çinilerde benzer mo
tiflerin etrafı ince bordürlerle çevrelenmiş

tir. Pencere alınlıklarından yalnızca kuzey
batıdakinde XVIII.

İlk sarayı daha çok devlet işleri
nin görülmesi amacıyla ı. Murad, Eski Sa
ray (Saray-ı Atık) adıyla Kavak Meydanı ola
rak da bilinen bugünkü Selimiye Camii'nin
bulunduğu alanda inşa ettirmişti. ikinci
sinin , Yeni Saray (Saray-ı Cedld) ismiyle ll.
Murad tarafından 854 (1450) yılında Sa
rayiçi denilen, Tunca nehrinin ikiye ayırd ı

ğı ada üzerinde inşasına başlanmış . Fatih
Sultan Mehmed tarafından bir yıl sonra ta-

Divan Meydanı
ise Alay Meydanı'nın kuzeyinde idi. Buraya
Alay Meydanı'ndan Divan Kapısı ile, dışarı
dan ise Baltacılar Kapısı 'ndan girilirdi. Vii
Iide Sultan Taşlığı diye isimlendirilen mey
dan bir ve iki katlı binalarta çevrili bir alan
dan meydana gelmekteydi.

Asırlar boyunca birçok ilave ile giderek
büyüyen yapı 1172 (1758). 1181 (1767) ve
1202 (1787) yıllarında tamir görmüştür.

Son olarak Vali Hacı izzet Paşa zamanında
Sultan Abdülaziz'in Avrupa'ya seyahati
sebebiyle Edirne'deki sarayda kalma ih
timali üzerine 1867 yılında başlanan ta
mir 1873'e kadar devam etmiş, 1877 yı
lında ise sarayın büyük kısmı yok olmuş

tur. Edirne Sarayı 'nın en parlak devri IV.